АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2016 г.                                              № 72                                         с.Кугей

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы Кугейского
сельского поселения «Доступная среда»
на 2016 год

       В соответствии с постановлением Администрации Кугейского сельского поселения от 17.09.2013 года  № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Доступная среда»
на 2016 год согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации Кугейского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кугейского
сельского поселения		                                        Н.М. Тихонова

Приложение
к постановлению администрации Кугейского сельского поселения от 05.04.2016г. № 72

Реализация муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Доступная среда» на 2016 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
(дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Нормативно-методическое обеспечение работ по созданию условий для преобразования среды жизнедеятельности в доступную для инвалидов

	1.1
	Организационная работа со средствами массовой информации (размещение информации, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов)
	Администрация
Кугейского сельского поселения
	информирование о правах и гарантиях инвалидов, установленных законодательством

	постоянно
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Создание инвалидам условий для беспрепятственного передвижения средствами общественного
и индивидуального транспорта, в том числе с помощью кресел-колясок

	2.1
	Покраска пандусов
	Администрация
Кугейского сельского поселения

	2016 год
	-
	-
	-
	1,0
	-

	4.  Информационное обеспечение мероприятий по созданию условий для преобразования среды
жизнедеятельности в доступную для инвалидов

	2.2
	Проведение инвентаризации и паспортизации объектов социальной инфраструктуры

	Администрация
Кугейского сельского поселения
	Выявление физических и информационных ограничений и барьеров, препятствующих доступности
объектов для инвалидов
	2016 год
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par676]
[bookmark: _GoBack]Глава Кугейского сельского поселения				                                	Н.М. Тихонова